

UCHWAŁA Nr 46 RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniająca stawki specjalnych dodatków do uposażeń oraz wynagrodzenia ryczałtowe pracowników państwowych.

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 12 ust. 3, art. 37 ust. 1 i art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz przewodniczących organów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. Nr 7, poz. 39), art. 24 ust. 1 i art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130) oraz art. 1 i art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 18 czerwca 1951 r. o stosunku służbowym, uposażeniu i zaopatrzeniu emerytalnym pracowników Ministerstwa Kolei (Dz. U.

Nr 34, poz. 260) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ryczałtowego wynagradzania pracowników państwowych i samorządowych (Monitor Polski Nr A-13, poz. 152 i Nr A-21, poz. 303) tabela wynagrodzeń ryczałtowych dla pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, stanowiąca załącznik do uchwały, otrzymuje w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia następujące brzmienie:

Lp.	Wysokość wynagrodzenia miesięcznie w zł			
	we władzach naczelnych i urzędach centralnych	na obszarze m. st. Warszawy	na obszarach miast: Elbląga, Gdańska, Gdyni, Sopotu, Szczecina oraz powiatów: elbląskiego, gdańskiego, wejherowskiego, szczecińskiego i uolskiego	na pozostałych obszarach
1	468	426	378	364
2	498	452	402	384
3	536	490	436	418
4	536 - 578	490 - 534	436 - 478	418 - 472
5	632 - 682	588 - 633	528 - 576	502 - 548

§ 2. W uchwale Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dodatków specjalnych dla fachowców morskich (Monitor Polski z 1949 r. Nr A-13, poz. 156 i z 1952 r. Nr A-51, poz. 687) — w kolumnie pod nazwą „dodatek specjalny miesięcznie”

liczbę 20.000 zastępuje się liczbą 756

„ 19.000	„	„	„	718
„ 18.000	„	„	„	680
„ 15.000	„	„	„	567
„ 14.000	„	„	„	529
„ 12.000	„	„	„	454
„ 10.000	„	„	„	378
„ 9.000	„	„	„	340
„ 7.000	„	„	„	265
„ 5.000	„	„	„	189
„ 4.000	„	„	„	151
„ 3.000	„	„	„	113

§ 3. W pkt 2 uchwały Rady Ministrów z dnia 16 marca 1949 r. w sprawie stałych dodatków do uposażenia oraz wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych pracowników Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym oraz pracowników urzędów kontroli prasy, publikacyj i widowisk (Monitor Polski Nr A-16, poz. 218)

liczbę 1.250 zastępuje się liczbą 47

„ 1.000	„	„	„	38
„ 750	„	„	„	28
„ 500	„	„	„	19
„ 400	„	„	„	15

§ 4. W pkt 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 9 września 1949 r. w sprawie stałego dodatku do uposażeń dla pracowników Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach i okręgowych urzędów górniczych, uzasadnionego szczególnie warunkami pracy (Monitor Polski Nr A-66, poz. 862)

liczbę 15.000 zastępuje się liczbą 567

„ 13.000	„	„	„	491
„ 12.000	„	„	„	454
„ 10.000	„	„	„	378
„ 9.000	„	„	„	340
„ 8.000	„	„	„	302
„ 7.000	„	„	„	265
„ 5.000	„	„	„	189
„ 4.000	„	„	„	151
„ 3.000	„	„	„	113

§ 5. W § 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1950 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników Główniej Komisji Arbitrażowej za pracę w godzinach nadliczbowych (Monitor Polski Nr A-17, poz. 173)

liczbę 750 zastępuje się liczbą 28

„ 500	„	„	„	19
„ 400	„	„	„	15

§ 6. W § 2 uchwały Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1950 r. w sprawie wprowadzenia systemu wynagrodzeń akordowych dla pracowników zatrudnionych przy przebudowie ustroju rolnego (Monitor Polski Nr A-17, poz. 175) liczbę 8.000 zastępuje się liczbą 293.

§ 7. W § 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. o dodatku do uposażenia pracowników państwowych pełniących służbę w meteorologicznych obserwatoriach i stacjach wysokogórskich (Monitor Polski Nr A-41, poz. 473) liczbę 4.000 zastępuje się liczbą 144.

§ 8. W pkt 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie stałego dodatku dla niektórych pracowników Ministerstwa Spraw Zagranicznych (Monitor Polski Nr A-45, poz. 513) liczbę 6.000 zastępuje się liczbą 225.

§ 9. W uchwale Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. — instrukcja nr 4 w sprawie uposażenia przewodniczących, zastępców przewodniczących i sekretarzy prezydiów rad narodowych (Monitor Polski z 1950 r. Nr A-57, poz. 656 i Nr A-80, poz. 941 oraz z 1952 r. Nr A-61, poz. 924) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2a:

liczbę 25.000	zastępuje się liczbą	900
„ 15.000	„	540
„ 10.000	„	350
„ 8.000	„	288

2) w § 2b:

liczbę 12.000	zastępuje się liczbą 432
„ 10.000	„ „ „ 360
„ 8.000	„ „ „ 288
„ 5.000	„ „ „ 180
„ 4.000	„ „ „ 144

§ 10. W § 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 31 maja 1950 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników okręgowych komisji arbitrażowych za pracę w godzinach nadliczbowych (Monitor Polski Nr A-67, poz. 789)

liczbę 500	zastępuje się liczbą 19
„ 300	„ „ „ 11

§ 11. W § 2 uchwały Rady Ministrów z dnia 31 maja 1950 r. w sprawie specjalnego dodatku do uposażenia dla pracowników Centralnego Inspektoratu Standaryzacji Artykułów Rolniczych i Spożywczych przy Ministrze Handlu Zagranicznego, bezpośrednio zatrudnionych przy kontroli standaryzacyjnej (Monitor Polski Nr A-68 poz. 801)

liczbę 12.000	zastępuje się liczbą 432
„ 11.000	„ „ „ 396
„ 10.000	„ „ „ 360
„ 7.000	„ „ „ 252
„ 5.000	„ „ „ 180

§ 12. W pkt 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 26 lipca 1950 r. w sprawie stałego dodatku do uposażeń dla pracowników Kolegium Rzeczników Patentowych uzasadnionego szczególnymi warunkami pracy (Monitor Polski Nr A-86, poz. 1061)

liczbę 13.000	zastępuje się liczbą 488
„ 10.000	„ „ „ 375
„ 8.000	„ „ „ 300

§ 13. W pkt 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 15 listopada 1950 r. w sprawie stałego dodatku do uposażeń dla pracowników Wyższego Urzędu Górniczego w Krakowie i podległych mu okręgowych urzędów górniczych, uzasadnionego szczególnymi warunkami pracy (Monitor Polski Nr A-125, poz. 1542)

liczbę 360	zastępuje się liczbą 432
„ 270	„ „ „ 324
„ 210	„ „ „ 252
„ 150	„ „ „ 180
„ 120	„ „ „ 144
„ 90	„ „ „ 108

§ 14. W uchwale Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1950 r. w sprawie dodatku dla pracowników Prokuraturii Generalnej R. P. za udział w rozprawach sądowych (Monitor Polski Nr A-130, poz. 1622) w pkt 1 liczbę 15 zastępuje się liczbą 18, a w pkt 2 liczbę 120 zastępuje się liczbą 144.

§ 15. W pkt 1 uchwały nr 180 Rady Ministrów z dnia 10 marca 1951 r. w sprawie dodatków specjalnych do uposażeń dla pracowników terenowych organów Państwowej Inspekcji Handlowej (Monitor Polski Nr A-23, poz. 289)

liczbę 330	zastępuje się liczbą 396
„ 300	„ „ „ 360
„ 270	„ „ „ 324
„ 210	„ „ „ 252
„ 150	„ „ „ 180
„ 120	„ „ „ 144

§ 16. W uchwale nr 355 Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 1951 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego i dodatku lokalnego pracowników Ministerstwa Kolei (Monitor Polski Nr A-56, poz. 734) pkt 2 w cz. I otrzymuje brzmienie:

„2) dodatek lokalny w następującej wysokości:

grupa uposażenia	miesięcznie złotych
1	28
2	25
3	24
4	23
5	21
6	20
7	19
8	17
9	16
10	15
11	13
12	12

§ 17. W uchwale nr 357 Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 1951 r. w sprawie ryczałtu premiewego dla pracowników Ministerstwa Kolei (Monitor Polski Nr A-56, poz. 735) wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt I:

liczbę 141,75	zastępuje się liczbą 170
„ 10,25	„ „ „ 10
„ 78,75	„ „ „ 9
„ 63,—	„ „ „ 7
„ 47,25	„ „ „ 5
„ 37,80	„ „ „ 45

2) w pkt II liczbę 240 zastępuje się liczbą 288.

§ 18. W § 1 uchwały nr 670 Rady Ministrów z dnia 29 września 1951 r. w sprawie dodatku przejściowego do wynagrodzenia dla kierowników wydziałów prezydiów wojewódzkich i powiatowych rad narodowych (Monitor Polski Nr A-87, poz. 1195)

liczbę 60 zastępuje się liczbą 72 .	
„ 90 „ „ „ 108	
„ 140 „ „ „ 168	
„ 250 „ „ „ 300	

§ 19. W § 1 uchwały nr 681 Rady Ministrów z dnia 29 września 1951 r. w sprawie dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych w parkach narodowych (Monitor Polski Nr A-87, poz. 1198) liczbę 63 zastępuje się liczbą 76.

§ 20. Dodatki uzasadnione specjalnymi warunkami służby ustalone w stosunku procentowym do uposażenia oblicza się od nowych stawek uposażenia zasadniczego.

W uchwale nr 48 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1951 r. w sprawie przyznania niektórym kategoriom pracowników państwowych dodatków uzasadnionych specjalnymi kwalifikacjami i warunkami służby (Monitor Polski Nr A-10, poz. 151, Nr A-88, poz. 1211 i z 1952 r. Nr A-26, poz. 339 i Nr A-80, poz. 1292) górną granicę dodatku dla pracowników zatrudnionych w naczelnym organach władzy i administracji państwowej oraz w urzędach centralnych ustala się w wysokości 40% uposażenia zasadniczego.

§ 21. Uchyla się uchwały Rady Ministrów:

- 1) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla pracowników państwowych i samorządowych oraz wiceprezydentów m. st. Warszawy. (Monitor Polski Nr A-13, poz. 151);
- 2) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla sędziów i prokuratorów, pełniących służbę na terenie m. st. Warszawy (Monitor Polski Nr A-13, poz. 150);
- 3) z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie przejściowego dodatku wyrównawczego dla nauczycieli i wychowawców na obszarze m. st. Warszawy (Monitor Polski Nr A-13, poz. 153).

§ 22. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów oraz właściwym ministrom.

§ 23. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*